[3] In contrarium est quod dicit AUGUSTINUS VI De Trinitate capitulo 6°, quod *in quocunque corpore in toto est tota anima et in qualibet parte tota.* 20

[4] Et arguitur per rationem. Si anima esset quanta per se uel accidens, nullo modo intelligeret uniuersale, quia quod recipitur in quanto recipitur situationaliter et non ducit in cognitionem nisi alicuius situationaliter existentis hic et nunc, et tale est solum singulare. Si ergo anima esset quanta, id quod reciperetur in ea reciperetur situationaliter nec duceret nisi in cognitionem singularis existentis hic et nunc, quod est inconueniens. 25

[5] Responsio. Cum totum sit quod habet partes, sicut contingit accipere triplex genus partium, sic et triplicem totalitatem. Est enim quedam totalitas que est ex diuersis partibus essentialibus, que sunt materia et forma; est et alia totalitas que est ex partibus quantitatis, ut in toto continuo; est etiam alia que est secundum partes uirtuales 30

---

1.8.7,15 enim] *coni.*: etiam  $\pi$

---

20 in<sup>1</sup>...21 tota] Aug, *De Trin.*, VI, 6, 8 (237, 24-25); cf. Thom., *S.th.*, I, 76, 8, sed contra | 29 Cum...49 quanta] cf. Thom., *S.th.*, I, 76, 8, resp.

siue potentiales. Prima totalitas non conuenit anime, ut patet ex  
 35 precedenti questione. Tertia totalitas conuenit et precipue secundum  
 opinionem que ponit potentias anime differre ab essentia, secundum  
 π38ra quam totalitatem anima non est tota in qualibet parte corporis, | set  
 secundum aliam et aliam partem potentialem est in alia et alia parte  
 corporis, ut secundum uisum in oculo, secundum auditum in aure.

40 [6] De secunda autem totalitate est dubium utrum insit anime. Et  
 sunt circa hoc tres opiniones. Prima est quod nulla forma  
 substantialis est quanta uel habens totalitatem partium  
 quantitatarum. Quod probatur sic: si forma substantialis esset  
 aliquo modo quanta, scilicet extensa, uel hoc esset ratione sui uel  
 45 ratione subiecti in quo recipitur; non ratione sui cum hoc sit  
 proprium quantitatis, nec ratione subiecti in quo recipitur, quia  
 immediatum subiectum forme substantialis est prima materia, que de  
 se non est quanta aut diuisibilis; ergo forma substantialis nullo modo  
 est quanta.

50 [7] Quicquid autem sit de conclusione, illa ratio non ualet, quia ad  
 hoc quod forma substantialis sit quanta per accidens, non requiritur  
 quod recipiatur in subiecto quanto, set sufficit quod sit subiectum  
 uel pars subiecti recipientis quantitatem; unde secundum omnes  
 materia extenditur et est quanta, non per se nec quia sit in subiecto  
 55 quanto, set quia est subiectum uel pars subiecti quanti; clarius enim  
 est quod subiectum uel pars subiecti quantitatis afficitur et  
 denominatur a forma sibi inherente, quam econuerso. Et ideo licet  
 forma substantialis non recipiatur in materia quanta, quia tamen est  
 subiectum uel pars subiecti quantitatis, sicut et materia, uidetur posse  
 60 esse quanta per accidens.